
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33773 Sexta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2019 

R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 08 a 09/05/2018
ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 10 a 17/04/2018

CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN 14 a 16/05/2018
DILAELSON REGO TAPAJOS 12 a 14/05/2018

EDIELSON CORREA SARMENTO 03 a 05/04/2018
EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 14 a 15/05/2018

JACKELINE MACHADO GOMES 18 a 23/04/2018
JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 09 a 13/04/2018

MARCELE DE JESUS ANTONIO MOREIRA 30/04 a 29/05/2018
MARCIA VANERIA DAMASCENO LOPES 17 a 20/04/2018

MARCIO UBIRACI DO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 17 a 18/04/2018

NAYANE VANDRESSA FIRMINO FREIRE 06 a 12/04/2018
SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 21 a 23/03/2018

TANIA VENINA AMORIM CARDOSO 14 a 29/05/2018
TONIA MAGALHAES CHALU MENDES 19 a 20/04/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 05 de Junho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

 PORTARIA N.° 907/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 05/12/2018
ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 03/12/2018
CARMELITA PANTOJA PENICHE 03/12/2018

CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 28 a 30/11/2018
DAVI BENTES FERREIRA 26/11 a 10/12/2018
EDUARDO NEIVA PINTO 04 a 06/12/2018

GEORGE AMILTON GONCALVES DA 
SILVA 14/11/2018

IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA 27 a 30/11/2018
JANILSON DA SILVA PEIXOTO 04 a 18/12/2018

JUAREZ SILVA DO NASCIMENTO 03/12/2018
LEIDIANE ELIZIA RAMOS 03 a 17/12/2018

LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 03/12/2018
LUCIARIA GOMES DA SILVA SCATENA 15/06/2018

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 19/11/2018
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE 

OLIVEIRA 30/11/2018

MARIA TEREZINHA DE JESUS 
QUARESMA DE MIRANDA 04/12/2018

MARIO NASCIMENTO MOURA 04/12/2018

MARIO SERGIO DE ABREU FILHO 03/12/2018 a 
01/01/2019

SANDRA MARIA DOS SANTOS PINHEIRO 30/11/2018
SANDRO DA CRUZ E SILVA 03/12/2018

SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES 05/12/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de dezembro de 
2018.
 ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 928/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,

R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALZIRA PINTO FREITAS 06/12/2018 a 
07/12/2018

ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 07/12/2018
CARMEN HELENA DO CARMO TUNAS 04/12/2018
EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 07/12/2018

JANDIRA MIRANDA DA SILVA 07/12/2018

JUNIVALDO DA SILVA NONATO 10/12/2018 a 
12/12/2018

MARIA DO SOCORRO JARDINA DE 
OLIVEIRA 07/12/2018

PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA 07/12/2018

THALITA MARRON DONZA 05/12/2018 a 
19/12/2018

THYAGO DA COSTA FEIO 06/12/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de dezembro de 
2018.
 ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 932/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI 12/12/2018

ANA ORLANDA DE ARAUJO 12/12/2018 a 
14/12/2018

ANA WANDERLEIA MARTINS DOS 
SANTOS 10/12/2018

EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 10/12/2018 a 
19/12/2018

EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 05/12/2018 a 
06/12/2018

JOAO BATISTA SILVA VASCONCELOS 30/04/2018 a 
27/08/2018

JOSE TORRES BRITO CARDOSO 12/12/2018 a 
13/12/2018

JOSE TORRES BRITO CARDOSO 11/12/2018

MARTA DE SOUSA DOS REIS 12/11/2018 a 
16/11/2018

MAYSA GUALBERTO SANTOS 11/12/2018

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 12/11/2018 a 
14/11/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de dezembro de 
2018.
 ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.°029/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES 
CARVALHO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro 
nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CRISTINA PARANHOS DA SILVA 06 a 07/06/2018
ANDERSON LEANDRO DE OLIVEIRA 

RIBEIRO 17/04/2018

BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY 
CORREA 04/06/2018

CLAUDIA TEIXEIRA SA AYAN 21/05/2018
CRISTIANE DA COSTA BORGES 18 a 19/06/2018

DANIEL GAMA GUIZZO 07/05/2018
EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 20/06/2018

ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 25 a 29/06/2018
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 13/04/2018
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 23/04/2018
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 19/04/2018
LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 23 a 24/05/2018

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 03/07/2018
MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 23/05/2018
MARCIA VANERIA DAMASCENO LOPES 19 a 20/04/2018
MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 14 a 15/06/2018

MARIO LUCIANO DE BARROS FIMA 14 a 18/05/2018
SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE 

DE ANDRADE 04/06/2018

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 12/07/2018
TONIA MAGALHAES CHALU MENDES 19 a 20/04/2018

VERENA BARROS FREIRE COSTA 09 a 10/07/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de janeiro 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

 PORTARIA N.° 032/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 30/04/2018

ANNY HELY DE MELO AYRES 19/06/2018
ANTONIO MARCOS FONTES DE 

CASTELO BRANCO 10/05/2018

DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 21/05/2018
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 20 a 21/06/2018

DEBORA PRISCILA BENTES BATISTA 
FERNANDES 06/06 a 05/07/2018

EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 27/04/2018
EWERTON ALEXANDRE CABRAL 

MEDEIROS 19 a 21/06/2018

FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 23/05/2018
JERFFSON LEMOS TORTOLA 04/05/2018

JESUINA CARVALHO WATANABE 28/05 a 06/06/2018
JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA 18/05/2018

LENA VEIGA E SILVA ANDRADE 06/06/2018
LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO 26/06/2018

MARIA ANGELICA PAULA DE FREITAS 
DE SOUZA 27/04/2018

MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DE 
BARROS 22 a 23/05/2018

MARIA LUCILENE DA COSTA 16 a 30/05/2018
MARIA LUCILENE DA COSTA 01 a 15/05/2018

MAURO ANDRE SANTOS TOLOSA 07 a 08/06/2018
SANDRO CASTRO ALENCAR 17 a 25/05/2018

WELLINGTON WAGNER CRISTO DA 
FONSECA 18/06/2018

ZOENIO NUNES GARCIA 18/06 a 17/07/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de janeiro de 2019.
 ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
 Subprocuradora-Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 033/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:


